
診療予約センター 052-485-3737 
祝日除く月-金曜 8:30～17:00 

インターネットの情報もご覧ください 
http://www.kaikou.or.jp/jyousai 

医療法人偕行会 偕行会城西病院 

お電話で診療のご予約ができます 

〒453-0815 名古屋市中村区北畑町4-1 
TEL 052-485-3777  FAX 052-485-3773 

夕
焼
け
で 

  
  

い
っそ
う
彩
る 

 
 

 
 

も
み
じ
道 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

ゼ
ロ
カ
リ
ス
マ  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

野
良
猫
も 

 

数
匹
の
ん
び
り 

 
 

じ
ゃ
れ
あ
って 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

飯
田 

公
男 

 
 

 
 

不
器
用
な 

 

母
の
生
き
方 

 
 

お
手
本
に 

多
久
見
俊
宏 

毎週水曜日10：30～11：00 11：30～12：00に、1階ロビーにて
ピアノ演奏会を行っています。 
プロの演奏家が奏でる音色をお楽しみ下さい。 

※ 9月15日(水)15：00～16：30 、１階総合相談窓口にて 
司法書士、行政書士による無料相談会を開催しますので、 
お気軽にお越しください。 

※認知症カフェ ほっとカフエじょうさい 
5月より常設となっております。城西病院1階 西側玄関スペース 
参加費100円（飲み物とお菓子）  
総合相談窓口TEL0120-541-605 

こんにちは！城西病院です 
10月号 第064号 

平成28年9月1日発行 
名古屋市中村区北畑町 

四丁目1番地 
偕行会城西病院 

事務長 秦野 貴充   
ＴＥＬ 052-485-3777 

市民公開講座 予定 ＜参加無料＞ 

■ 10月13日（木）15:00～ 

「旬を食べよう！」 
当院、管理栄養士による「秋」をおいしく食べ元気で楽し
く生きる講演です。お楽しみに 

 

①認知症高齢者グループホームでは認知症と診断された方や介護
認定を受けた方を家庭的な雰囲気の中で（自宅に近い）生活を送っ
て頂きながら、認知症の進行の緩和を促す事を目的とした施設です。
また、「仲間に囲まれた自然と笑顔があふれる。」「そんな生き生きとし
た毎日を・・・。」「あなたらしくゆったりと」をモットーに日々支援していき
ます。地域の皆様に認知症について「認知症とは」「認知症の対応方
法とは」等の講演会を通じてお伝えさせて頂き、認知症に対して少し
でも不安を取り除き認知症の方が住みやすい地域作りに貢献できるよ
うにサポートしたいと考えております。 
  

②小規模多機能型居宅介護では安心して自分の家で生活すること
が出来る便利なサービスで、理想的なケアを実現した形であり、介護
サービスの中で今、最も注目されております。「通い」を中心に「泊ま
り」「訪問」の３サービスを組み合わせて提供することができる施設で
す。 

【問い合わせ】 TEL(052)471-3737 
グループホームじょうさい・小規模多機能型居宅介護じょうさい 
担当：平田一将       月曜日～金曜日 9：00～16：00 

皆さん、こんにちは。 
認知症高齢者グループホーム所長の平田と小規模多機能型居宅介護じょうさい所長の辻と申します。施設の工事におきまして地域の皆
様には多大なるご支援を頂き、心より御礼申し上げます。認知症高齢者グループホームと小規模多機能型居宅介護が入る建物が完成し
10月1日（土）からオープンします。 

いつも顔なじみの職員がケアしていて安
心でき、少人数登録制のため、家庭的
な雰囲気の中で、他の利用者・職員と楽
しく過ごすことができます。介護が必要に
なっても、介護度が重度化しても、認知
症になっても、住み慣れた地域・自分の
家で生活を送ることができるように支援を
して参ります。 

泊まり 

通い 
自宅 

訪問 

3サービス 

平成２８年１０月１日 

建物内2施設 

同時 
OPEN 

平田 辻 
平成２８年９月２５日(日)  
１２時～１４時３０分 



偕行会城西病院 医療法人偕行会 

★窓口受付時間  午前11：30まで         

平成28年4月1日より 

◆ 外来診療のご案内 ◆ 

★診療予約センター  
052-485-3737(8:30-17:00土日祝除く)   

午前   9:00-12:00 

外来診療 月 火 水 木 金 

内科 午前 澵井・佐藤 勢納・岸川 
勢納・岸川 

水野 
澵井・阿部 

矢野 
勢納・矢野 

神経内科 午前 錫村 錫村 ー ー 田中 

整形外科 午前 松原 加藤 ー 松原 ー 

眼科 午前 三井 三井 三井 三井 欄 

城西病院の救急は、名古屋共立病院で24時間お受けしております
ので、ご安心ください。 
 

 
診察券番号が共通ですので、名古屋共立病院に一度もかかったこ
とのない場合も安心して診療を受けることができます。 

救急外来診療に関するお知らせ 

こんにちは！水野です。 
今回は、村上 ゆかりさんです。 

Q1 自己紹介をお願いします。 

Q2 今、自分が今後について考えていることはありますか。 

Q3 将来の夢を聞かせてください。 

家庭と仕事を両立させわきあい合いとした職場づくりを 
目指してこれからも頑張って下さい。 
                    水野より      

5階病棟で看護師をしています村上ゆかりです。 
城西病院に来てから2年が経ちます。今年から 
リーダーになりました。病棟が変わってまだまだ 
慣れるのに一生懸命です。 

スタッフがわきあい合いと明るく。また 
意見を言い合える環境を作って行きたいです。 

子供が居るのですが成長とともに親離れしていき寂しいですが 
子育てと仕事を楽しんでいきます。 


